Warszawa, dn. 29.04.2024 r.


Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
[bookmark: _Hlk109641855]Reprezentujący: 
Gminę Łowicz, ul. Długa 12, 99-400 Łowicz

ODPOWIEDZI NR 5 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Łowicz prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY ŁOWICZ’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które wpłynęły drogą elektroniczną do Zamawiającego w dniu 22.04.2024 r., dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami. Dotyczy nr zamówienia: ZP.271.5.2024 z dnia 28.03.2024 r. 


Pytanie 1
SWZ Rozdział III pkt - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację:
1. Ile umów zostanie zawartych w ramach każdej z części?
2. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu?
3. Czy Zamawiający i pozostałe jednostki podlegają centralizacji VAT?
Odpowiedź 1
1. I część zamówienia 169 umów
II część zamówienia 169 umów
2. Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu
3. Zamawiający i pozostałe jednostki podlegają centralizacji VAT

Pytanie 2
SWZ Rozdział III - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a, 1b do SWZ - OPZ
Prosimy o doprecyzowanie informacji w zakresie punktów poboru, które na dzień składania ofert nie są jeszcze uruchomione (w szczególności dotyczy punktów poboru energii z instalacją OZE), prosimy
o wyłączenie ich z przetargu, a dodane do umowy w momencie, kiedy faktycznie zostaną one uruchomione.
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego dokonał korekty załączników 1a i 1b do SWZ i zamieścił je wraz z odpowiedziami.

[bookmark: _Hlk164689138][bookmark: _Hlk164679771]Pytanie 3
Prosimy o informacje, czy PPE z zainstalowaną mikroinstalacją są wpisane do rejestru MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu Wykonawcy przed podpisaniem umowy?
Odpowiedź 3
Zamawiający posiada jedynie mikroinstalacje, które nie są wpisane do rejestru MIOZE.

[bookmark: _Hlk164689126]Pytanie 4
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy i dla których ppe Zamawiający posiada:
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.)?
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.)?
Odpowiedź 4
a) Zamawiający dla żadnego ppe nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.)?
b) Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.) dla ppe o nr:
590543540500813527
590543540500071156
590543540500306876
590543540500473943
590543540500815507
590543540500814272
590543540500814357
590543540500229953
590543540100454694
590543540100087915
590543540500236104
590243846028661118

[bookmark: _Hlk164689154]Pytanie 5
Załącznik nr 1a do SWZ, Załącznik nr 1b do SWZ
Prosimy o podanie/ uzupełnienie następujących danych dla wszystkich punktów poboru energii z instalacją OZE:
a) rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)
b) moc źródła
c) ilości energii wprowadzanej do sieci
d) daty uruchomienia źródła,
e) ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym.
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego dokonał korekty załączników 1a i 1b do SWZ i zamieścił je wraz z odpowiedziami.

Pytanie 6
SWZ Rozdział III - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a, 1b do SWZ - OPZ
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej.
Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing).
[bookmark: _Hlk164845505]Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.
Odpowiedź 6
Wyrażamy zgodę na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.

Pytanie 7
SWZ Rozdział III - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a, 1b do SWZ - OPZ
Dla punktów poboru energii z instalacją OZE dla których nie podano w Załącznikach 1a i 1b mocy instalacji, prosimy o podanie i uzupełnienie Załączników o planowane moce wytwórcze.
Informujemy, że jeśli będą to moce większe od 50 kW, prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy (PGE Obrót S.A) z ceną stałą za energię wprowadzoną do sieci w wysokości 120 zł/MWh.
Ponadto informujemy, że warunkami koniecznymi do realizacji każdej z Umów odkupu jest przekazanie do Wykonawcy dokumentów potwierdzających parametry techniczne instalacji wytwórczych oraz posiadanie ważnego wpisu do Rejestru wytwórców energii w małej instalacji lub koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej, wydanych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa. Prosimy o potwierdzenie że w.w. dokumenty zostaną przekazane do umowy odkupu.
Odpowiedź 7
Zamawiający nie posiada instalacji o mocach większych niż 50 kW.
Ponadto informujemy, że zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca będzie zobowiązany do odkupienia energii elektrycznej wytworzonej w ramach posiadanych przez Zamawiającego (w tym wszystkie inne podmioty występujące jako odbiorcy w niniejszym postępowaniu) instalacji OZE, po cenie stanowiącej 100% średniej ceny na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale, ogłaszanej w Informacji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Pytanie 8
Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną?
W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także
z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego
i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.
Odpowiedź 8
Zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego.

Pytanie 9
Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.
Odpowiedź 9
Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydanej przez Prezesa URE.

Pytanie 10
SWZ Rozdział III - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a, 1b do SWZ - OPZ
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?
Odpowiedź 10
Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 11
Dotyczy § 6 - Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ.
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu billingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, nr NIP), natomiast dane Odbiorcy zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny“.
Prosimy zatem o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.
Odpowiedź 11
Zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.

[bookmark: _Hlk164682289]Pytanie 12
Dotyczy § 6 ust 8 i ust 9
Informujemy, że w przypadku faktur zbiorczych prezentujemy jedynie łączną wartość netto i brutto dla wszystkich PPE z faktury. W naszym systemie bilingowym nie ma możliwości prezentowania takich wartości dla każdego PPE osobno.
Natomiast możemy fakturować kilka PPE na jednej fakturze wtedy są wyliczone wartości dla każdego PPE netto, VAT i brutto, ale to nie jest faktura zbiorcza tylko rozliczenie wielu PPE na jednej fakturze.
Prosimy o wyrażenie zgody na ten sposób rozliczania oraz na modyfikacje zapisu „faktura zbiorcza” na
„na faktura dla wielu PPE”.
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis § 6 ust. 9 załącznika nr 4 do SWZ został zmodyfikowany

Pytanie 13
Dotyczy § 6
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. Wyjątkiem będzie sytuacja, w której odbiorca podpisujący umowę samodzielnie wystąpi do Wykonawcy z wnioskiem o udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 14
Dotyczy § 7 ust. 1
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako dzień dyspozycji z rachunku bankowego Zamawiającego.
Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi.
W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 7 ust. 1 wzoru Umowy na zapis w brzmieniu: „Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedź 14
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy § 7 ust. 1 Projektowanych postanowień Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ pozostają bez zmian.

[bookmark: _Hlk164682364]Pytanie 15.
Dotyczy § 11 ust.
Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary w przypadku niestosowania sposobu wystawiania faktur wskazanego w § 6 ust. 8 w wysokości 20 zł za każdy punkt poboru, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.
Odpowiedź 15
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że § 11 ust. 5 załącznika nr 4 do SWZ został zmodyfikowany.

Pytanie 16
Dotyczy § 12 ust. 8
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 01.01.2024 do zakończenia umowy".
3.W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy
Odpowiedź 16
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy § 12 ust. 8 zawierają zaproponowane w zapytaniu treści pkt 1 i 2 w niemalże identycznym brzmieniu. Dodanie zapisu zaproponowanego w pkt 3 zapytania jest bezzasadne, ponieważ przetarg jest na lata 2025 i 2026, a wskazana ustawa na lata 2023 i 2024.
Zapisy § 12 ust. 8 pozostają bez zmian.

Pytanie 17
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.
Odpowiedź 17
Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 18
Dotyczy załącznika nr 1a i 1b - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.
Czy zamawiający wyraża zgodę, aby na fakturach w rozliczeniu, zamiast grupy taryfowej C11k, C12ak, C21k, C22ak, G12r stosować zamiennie grupy taryfowe?
Wyjaśniamy, że zastosowanie zamiennej grupy taryfowej, nie będzie mieć wpływu na rozliczenia.
Odpowiedź 18
Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, stosować zamienne grupy taryfowe.

Pytanie 19
Dotyczy załącznika nr 1a i 1b - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Wnioskujemy o uzupełnienie brakujących numerów PPE.
Odpowiedź 19
Brakujące nr PPE, dla wszystkich punktów, dla których Zamawiający jest wstanie je pozyskać zostaną uzupełnione i przekazane wyłonionemu Wykonawcy najpóźniej w dniu podpisania umów

Pytanie 20
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym?
Odpowiedź 20
Zamawiający nie dopuszcza podpisania umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie 21
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?
Odpowiedź 21
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z załącznikiem nr 4.1 do SWZ i ponosi odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Pytanie 22
[bookmark: _Hlk164754305]Dotyczy § 6 ust 8 i ust 9
Informujemy, że w przypadku rozliczenia wielu PPE na jednej fakturze będą wyliczone wartości dla każdego PPE: netto, VAT i brutto, natomiast rozliczenie łącznie dla wszystkich punków poboru energii może różnić się w kwocie brutto, ponieważ jest wyliczane od sumy wszystkich kwot netto.
Prosimy o wyrażenie zgody na ten sposób rozliczania faktur.
Odpowiedź 22
Zamawiający wyraża zgodę na wskazany sposób rozliczania faktur.
/-/ Ewa Pacek 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
